- Lao động, việc làm, giảm nghèo bền vững và chính sách người có công, chính sách an sinh xã hội được quan tâm chỉ đạo thực hiện tốt; Tổ chức thăm, chúc tết, tặng quà cho các đối tượng chính sách, người có công; Thực hiện tốt công tác vận động hỗ trợ, tặng quà cho các đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, cận nghèo và các đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

- Các hoạt động văn hóa – thông tin đáp ứng nhu cầu người dân, kịp thời phản ánh các sự kiện và tình hình về kinh tế, chính trị, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh của địa phương. Tham dự lễ phát động cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và ngày chạy olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2022.